ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº          /2023.

AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja encaminhado Voto de Aplauso ao Sr. João Bezerra

Junior, Presidente da Sicredi Evolução, pela excelência no desenvolvimento de uma gestão

proba e eficiente, que proporciona serviços financeiros de qualidade aos associados.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa prestar homenagem através de Votos de

Aplausos e Congratulações ao Sr. João Bezerra Junior, por todo desempenho e dedicação

enquanto Presidente da Sicredi Evolução, uma empresa de sistema de crédito que

trabalha no modelo corporativo, isto é, tem como foco o desenvolvimento econômico

atrelado à valores sociais, produtividade, sustentabilidade, e que se diferencia pelo olhar

atento e solidário à todos os colaboradores, sendo ímpar em seu modelo de gestão.

O homenageado atualmente é integrante do Conselho de Administração do

Sistema Sivredi, onde desenvolve um trabalho de muito brilhantismo, pois é especialista

em Gestão de Cooperativas de Crédito pela UFCE/UNIFOR/CETRADE e desempenha a

função de propagar os princípios cooperativistas, sendo destaque pelo

comprometimento com os padrões elevados de eficiência e governança, refletindo sua

dedicação em proporcionar serviços financeiros de qualidade aos associados.

Isto posto, requeiro apoio aos Nobres Pares, para aprovação deste

importante requerimento.

Plenário Dep. José Mariz -  Sala das Sessões,

João Pessoa-PB, em 11 de abril de 2024.

12.596